PAULISPER: Parumper significat paulisper, quasi parum, hoc est ualde parum. Refertur autem ad tempus. *Ka Lh*.

OBTICUIT: sapientia (*Cc*) *Cg Ck Ge Vb* | philosophia *Fb Pg Pp St* | illa *Ps* | tacuit *Af Ap Cc Cg Ck Ct Fb Fd Ge Kc Ld Lh Mo Oa On (2x) Pb Pg Pn Pp Ps Pt Ta To* | conticuit *Pp Vb* | silet *Vf* | siluit *Eb Ec Gc Ka Lh To Vd Vh* | obmutuit *Lh To* | uidelicet ut daret illi spatium recordandi quae dixit, siue ut intentionem eius uideret *Ap Ck Ge* | siue daret illi spatium recordandi quae dixit *Ps* | ut spiritum, quem diu loquendo fatigauerat, recrearet loquendique uires tacendo reciperet, uel ideo obticuit, ut intentionem eius aduerteret *Af Bc Kc Lh Lc Mj Pc Pk Pp Pq Ps Pt Ta Vd* | ut spiritum recrearet et loquendi uires reficeret, uel intentionem eius attendere posset, uel daret ei spatium recordandi quae dixit *St* | ut recrearet eius spiritum et ad maiora percipienda atqui dicenda se praepararet, uel quia uidebat eum uerbis suis attentum *On*.

UBI: postquam *Af Ap Bc Bd Cc Ck Ct Eb Ec Fd Ga Gc Ge Ka Kc Ld Lh Mj Na Oa Pb Pc Pk Pp Pq Ps Pt Ta To Vb Vd Vf Vh* | quoquam *Pn*.

ATTENTIONEM MEAM: dolorem *Cc Ck Ge Vb* | audiendi *Mj* | taciturnitatem *Pg* | auiditatem *Ap Cg Oa Pb Pn* | uotum *Pb* | sensum meum *Eb Ec Gc Ka* | meam auiditatem *Cc Ck Ge* | dolorem meum *Ap Fb Oa Pb Pn Ps* | auiditatem loquendi *Fb* | auiditatem audiendi *Af Bc Ct Lh Kc Pp Pq Ps Ta Vd* | auiditatem audiendi uel loquendi *Fd Ld Vf* | quia caute audiui *Vh*.

MEAM: meum *Vb*.

MODESTA: cum *Pd* | tranquilla *Ap Cc Cg Ck Fb Ge Mo Oa Pb Pn Ps Vb* | leui *Pp* | commoda *Lh To* | honesta *To* | honesto *Vd* | quia suam non interposuit locutionem *Eb Ec Ed Gc Ka Pm* | quamuis non locuta est *Vh* | temperata, quia modestiam temperatam tranquillitatem dicimus, sicut mansuetum ad manus uenire suetum. Alii dicunt mansuetum neque ex misericordia mestum, neque ex crudelitate saeuum. *Mf* | modestia temperata tranquillitas est sicuti dicimus mansuetum ad

4 post motionem] propter mutationem *Pp Vd*. 13 quae³] quod *Ge*. 24 quem] quae *Kc* . fatigauerat] fugauerat *Pt*. | recrearet] recreauerat *Ta*. | loquendique] et loquendi *Lc*; loquendi *Lh*. | tacendo] om. *Af Pq*. | reciperet] reciperetur *Pt*. | uel] et *Lh*. 25 intentionem] \a/tentionem *Lc*. | eius] meam *Af Pq*; boetii *Lh*; eius animi *Bc Lc Mj Pc Pk Pt*. | aduerteret] auerteret *Kc Pt Vd*; a\d/uerteret *Pq*; adtendere posset *Bc Pc Pk*. 35 auiditatem¹] auiditate *Kc*. 39 quia] qui *Eb* . interposuit] intermi(t)it *Ed* .